2023

年

不适

用

不适

用
否

血管介入类医

疗器械研发项

目

无 33,869.00 33,869.00 33,869.00 2,299.38 2,299.38 -31,569.62 6.79
2023

年

不适

用

不适

用
否

补充流动资金 无 13,419.00 13,419.00 13,419.00 13,443.23 13,443.23 24.23 100.18
不适

用

不适

用

不适

用
否

合计 - 84,049.00 84,049.00 84,049.00 19,923.34 19,923.34 -64,125.66 - - - - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

2021 年半年度报告

75 / 222

募集资金投资项目先期投入及置换情况

2021年 4月 6日，经公司第一届董事会第十一次会议和第一届监事会第九次会议审议，通过了《关

于公司使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，同意使用募集资金人民币 1,755.32万元

置换预先投入募投项目的自筹资金。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

公司于 2021年 1月 7日召开第一届董事会第八次会议、第一届监事会第六次会议，审议通过了《关

于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 11亿元（含本

数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买投资安全性高、流动性好、保本型的理财产品

或存款类产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、大额存单、通知存款等）。

使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月。在上述额度及有效期内，资金可以循环滚

动使用。截止 2021 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金购买理财产品余额为人民币 93,400.00

万元。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况

公司 2021年 4月 6日召开第一届董事会第十一次会议、第一届监事会第九次会议，审议通过了《关

于调整募集资金投资项目实施地点及内部投资结构的议案》与《关于增加部分募集资金投资项目

实施主体、实施地点及募集资金专户的议案》，公司独立董事、监事会发表了明确的同意意见，

保荐机构中信证券股份有限公司出具了明确的核查意见。

说明：

补充流动资金项目截至本报告期末累计投入金额超过承诺投入金额的差额系利息收入投入导致。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

76 / 222

第七节   股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 50,000,000 100.00 2,941,581   2,941,581 52,941,581 79.41

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 44,437,581 88.88 2,941,581   2,941,581 47,379,162 71.07

其中：境内非国有法人持股 16,606,454 33.21 2,941,581   2,941,581 19,548,035 29.32

境内自然人持股 27,831,127 55.67   27,831,127 41.75

4、外资持股 5,562,419 11.12   5,562,419 8.34

其中：境外法人持股 5,562,419 11.12   5,562,419 8.34

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   13,728,419   13,728,419 13,728,419 20.59

1、人民币普通股   13,728,419   13,728,419 13,728,419 20.59

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 50,000,000 100.00 16,670,000   16,670,000 66,670,000 100.00

2021 年半年度报告

77 / 222

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员 2020 年 12 月 7 日核发的《关于同意深圳惠泰医疗器械股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2020]3359 号），公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）1,667 万股（每股面值人民币 1 元），并于 2021 年 1 月

7 日在上海证券交易所科创板上市（以下简称“本次发行”）。本次发行的发行价格为 74.46 元/股，本次发行募集资金总额

1,241,248,200.00 元，扣除公司不含增值税保荐及承销费以及其他发行费用后募集资金净额为 1,150,717,825.25 元。本次发行后公司总

股本为 6,667.00 万股，其中上市初期无限售条件的流通股数量 1,372.8419 万股，占本次发行后总股本的比例为 20.59%。具体内容详

见公司 2021 年 1 月 6 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）

披露的《深圳惠泰医疗器械股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除限

售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中金公司－招商银行－中金公司惠 0 0 1,395,714 1,395,714 战略配售限售股份 2022 年 1 月 7 日